
W  KOCIOŁKU ... WARTO PRZECZYTAĆ … 
 

Święty Brat Albert Chmielowski mówił: 

„Trzeba być dobrym jak chleb”  
a to oznacza by, dawać siebie codziennie                                               
z miłością i troską o drugiego człowieka, 

dawać swoją dobroć, swoją obecność w rodzinie, 
swoje umiejętności – dary. 

Z CHRYSTUSEM NARODZONYM W BETLEJEM 
nie bójmy się dawać siebie i kroczyć za NIM i z NIM. 

- Wszystkim, którzy kroczą za Nim i tym, którzy Go szukają                 
jak również tym, co wątpią w Jego obecność 
przekazujemy słowa życzeń: 

- DOBRA płynącego z Betlejem, 
z troską Józefowego spojrzenia                              

i Matczynym Sercem Maryi pełnym miłości, 

życzą WSPÓLNOTY parafialne 
wraz z Księdzem Proboszczem.                                                                                                            
 

Niech w NOWYM ROKU 2023 umacnia                    
się nasza wiara                       

W KOŚCIÓŁ CHRYSTUSOWY 
 

 

 

Z NASZĄ PATRONKĄ PANIĄ GIETRZWAŁDZKĄ 

idziemy w NOWY ROK 2023 
 

*** Betlejem – DOM CHLEBA *** 
Św. Łukasz pisze: „Porodziła swego pierworodnego Syna, owi-

nęła Go w pieluszki i położyła w żłobie” (por. Łk 2, 7).              
Co kryje się pod tym stwierdzeniem Ewangelisty? Pamię-

tajmy, że Betlejem to dom chleba. Określenie „żłób” 
odnosi się do stajenki i szopki franciszkańskiej, która 

narodziła się dopiero w późnym średniowieczu. 
W tekście Łukasza nie znajdziemy wzmianki                

o zwierzętach ani też nic nie wskazuje na sta-
jenkę. Natomiast występuje termin „fatne”                   
z języka greckiego „żłób”. Biorąc pod uwagę 
cały kontekst kulturowy, możemy rozumieć 
to wyrażenie jako przenośny kosz czy tor-
bę, które zakłada się na osła lub wielbłąda. 
Tego rodzaju akcesoria były rozpowszech-
nione na Bliskim Wschodzie. Do takiej 
torby przeważnie wkładano żywność dla 

zwierząt, a także dla ludzi. „A to będzie znakiem dla was: które znajduje się w torbie 
jak chleb, gotowy do przełamania. A zatem rodzi się jak chleb dla ludzi. Rodzi się                
w mieście chleba, rodzi się jak pachnący chleb, przygotowany do spożycia, aby stać 
się życiem ludzi, chlebem życia. Żłób jest również zapowiedzią grobu Jezusa i Jego 
zmartwychwstania.                                                                                       (Bp Piotr Skucha)                                                                                                                                        

 

HASŁO NOWEGO ROKU KOŚCIELNEGO I DUSZPASTERSKIEGO 2022/2023,              
które towarzyszyć nam będzie w pracy duszpasterskiej to:                                    

„WIERZĘ W KOŚCIÓŁ CHRYSTUSOWY". 
 

        - z Maryją -                                                              
                  W   W A R S Z T A C I E   C I E Ś L                                  

 

Biuletyn Informacyjny Parafii pw. Matki Bożej Gietrzwałdzkiej 
                                         w Kociołku Szlacheckim 
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-  z Maryją -  W  W A R S Z T A C I E  C I E Ś L I ; Parafia pw. Matki Bożej Gietrzwałdzkiej 

Kociołek Szlachecki 12a, 12-200 Pisz 
Msze święte w niedzielę: Kociołek (kościół parafialny) godz. 10:00;                                                         
Karwik (kaplica pw. św. Bernarda) godz. 8:00; Rostki (kaplica pw. św. Kazimierza) godz. 12:00.                                                                    
Msza święta w dni powszednie: kościół parafialny godz.17:00; w czasie kolędy godz. 8:30. 
PROBOSZCZ PARAFII: ks. Tomasz Masłowski, numer telefonu: 514 705 134. 

ADRES e-mail: kociolek.parafia@gmail.com; 
NUMER KONTA BANKOWEGO: 56 9364 0000 2002 0003 4858 0001 

mailto:kociolek.parafia@gmail.com


ŚWIĘTA Trzech Króli * * * 

"Ujrzeliśmy bowiem Jego gwiazdę na Wschodzie i przybyliśmy  
oddać Mu pokłon" (Mt 2,2).                                                                                                                                                               

"A oto gwiazda, którą widzieli na Wschodzie, szła przed nimi, aż przyszła                     
i zatrzymała się nad miejscem, gdzie było Dziecię" (Mt 1,9).  

Obchodzone 6 stycznia święto Trzech Króli to zwyczajowa nazwa święta OBJAWIENIA 
PAŃSKIEGO. Jego symbolem jest opisana w Ewangelii świętego Mateusza historia 
przybycia do Betlejem, gdzie narodził się Jezus, trzech mędrców.             

Kacpra, Melchiora, Baltazara 

Dla Mędrców pojawienie się nowej gwiazdy było zwiastunem przyjścia na świat wiel-
kiego Króla. Nowo narodzonemu Królowi - Jezusowi złożyli dary: złoto, kadzidło                   
i mirrę. Dary złożone przez Mędrców mają znaczenie symboliczne.  

A więc Mędrcy Tego, któremu oddają cześć, obdarzają mistycznymi darami:                                                                                                     
* ZŁOTO symbolizuje godność królewską – Chrystus KRÓL,                                                             
* KADZIDŁO symbolizuje godność kapłańską - Chrystus BÓG,                                                                                                                                    
* MIRRA symbolizuje zapowiedź śmierć - Chrystus CZŁOWIEK.        

 W uroczystość Trzech Króli w kościele poświęca się złoto, kadzidło i kredę. Kredą, 
którą znaczymy drzwi naszych domów pierwszymi literami imion Mędrców K, M i B, 
(Kacper, Melchior i Baltazar) oraz cyfrą nowego roku, ma także znaczenie symbolicz-
ne. Wspominamy tu wyjście narodu wybranego z niewoli egipskiej, kiedy to Izraelici 
zgodnie z nakazem Boga oznaczyli drzwi i progi domów krwią baranka. Próg naszego 
domu stanowi jakby granicę naszego domowego kościoła, a jednocześnie łączy nas 
ze światem. Znacząc drzwi świętymi imionami i znakami, wyrażamy pragnienie, aby 
w nowym roku próg naszego domu przekraczało tylko dobro.  

C † M † B  2023 r. 

Ostatnimi czasy pojawiają się litery C, M, B. 
To oznacza: Christus Mansionem Benedicat, czyli "Niech Chrystus błogosławi temu 
domowi". Między literami są krzyżyki, to symbolizujący Jezusa Chrystusa i to, czego 
dokonał na krzyżu. To, co wiąże się ze Świętem Trzech Króli nie może zamykać się 
w samym sobie. To pewien początek, otwarcie drogi do jego zbawczej męki i śmierci, 
za które winniśmy jesteśmy naszą wielką wdzięczność. 
Ważny jest przykład mędrców zmierzających na spotkanie z Bogiem. Ich zachowanie 
powinno być dla nas zachętą, jak powinniśmy postępować dzisiaj. Jak przekraczać 
nasze ograniczenia i niewiedzę. Istotny wymiar tego święta dotyczy tego, co stało się 
z mędrcami po spotkaniu z Jezusem. Oni do swojego kraju wrócili inną drogą niż do-
tarli do niego. Ta inna droga, to inne postępowanie - lepsze, bardziej serdeczne                     
i otwarte na drogę Bożą.                                                                         Opracował: AS 

       Nasi ŚWIĘCI z witraży * * * * 
Święty Rafał Kalinowski – powstaniec i karmelita                              

Ojciec Rafał od św. Józefa Kalinowski urodził się w Wilnie, dnia 1 września 

1835 roku, i otrzymał na chrzcie imię: Józef. W Instytucie Szlacheckim Wileńskim pod 
kierunkiem swojego ojca postąpił w studiach do tego stopnia, że otrzymał najwyższe 
odznaczenie. Potem studiował przez 2 lata (1851-1852) w Szkole Agronomicznej             
w Hory-Horkach.  W latach 1853-1857 kształcił się w Akademii inżynierii wojskowej            
w Petersburgu uzyskując tytuł inżyniera i stopień porucznika. Zaraz potem został 
mianowany asystentem matematyki w tejże Akademii. W roku 1859 współpracował 
w projektowaniu linii kolejowej Kursk-Kijów-Odessa. 
W roku 1863, po wybuchu w Polsce powstania przeciw ciemiężcy rosyjskiemu, jako 
kapitan sztabu pracując w rozbudowie twierdzy w Brześciu nad Bugiem, zwolnił się           
z wojska rosyjskiego i przyjął obowiązek Ministra Wojny w rejonie Wilna. Aresztowa-
ny dnia 24 marca 1864 roku został skazany na karę śmierci, którą zamieniono mu na 
przymusowe prace na Syberii przez 10 lat. Z przedziwną mocą ducha, cierpliwością          
i miłością dla towarzyszy wygnania potrafił wlać w nich ducha modlitwy, pomagać im 
materialnie i dobrym słowem budzić nadzieję i pokój. Zwolniony z wygnania w roku 
1874, przyjął obowiązek wychowawcy Czcigodnego Sługi Bożego Augusta Czartory-
skiego ze stałą rezydencją w Paryżu. W pracy wychowawczej wpłynął na formację 
duchową swojego ucznia tak, że młody książe August odkrył w sobie powołanie ka-
płańskie i zakonne. W roku 1887 wstąpił do Zgromadzenia Księży Salezjanów, przyję-
ty przez samego założyciela św. Jana Bosco. Józef Kalinowski zaś w roku 1877 wstąpił 
do Zakonu Karmelitów Bosych w Gracu w Austrii i przyjął imię zakonne: brat Rafał od 
św. Józefa. Po złożeniu ślubów zakonnych studiował teologię na Węgrzech a święce-
nia kapłańskie otrzymał w Czernej koło Krakowa, dnia 15 stycznia 1882 roku. Zapalo-
ny gorliwością apostolską nie oszczędzał wysiłków i trudów w zbawianiu wiernych,               
i pomagał braciom i siostrom karmelitankom we wstępowaniu na górę doskonałości. 
W dziele pojednania sakramentalnego podniósł wielu z błota grzechu. Pracował dla 
dzieła zjednoczenia Kościołów i pozostawił tę misję jako testament braciom i sio-
strom karmelitankom. Liczne i odpowiedzialne urzędy, powierzone mu przez przeło-
żonych, pełnił doskonale aż do śmierci. Wyczerpany trudami i cierpieniami oddał 
ducha Bogu dnia 15 listopada 1907 roku, w klasztorze w Wadowicach, który założył              
i był wtedy jego przeorem. Został pochowany na cmentarzu klasztornym w Czernej.  

Podczas drugiej pielgrzymki do Polski w 1983 r. papież Jan Paweł II zaliczył go 
w poczet błogosławionych a w 1991 r. w poczet świętych, ustanawiając wspomnie-
nie liturgiczne na dzień 20 listopada. Święty Rafał Kalinowski jest patronem sybira-
ków, oficerów i żołnierzy oraz orędownikiem w sprawach trudnych i beznadziejnych.                                              
Opr. AS  


